

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 3 (233)

15 Şubat 1979

İÇİNDEKİLER:

1. NATO'nun , emperyalizmin baskıları artıyor
2. Sıkıyönetim ve faşist saldırılar
3. Hükümeti devirme girişimleri
4. Dünya barışsever güçlerinin, Türkiye'deki demokratik güçlerle dayanışması

TÜSTAV



NATO'nun, emperyalizmin baskıları artıyor

İran'daki gelişmelerden sonra Türkiye'nin, NATO ve Amerikan emperyalizmi çıkarları açısından önemi daha da arttı. Emperyalizmin, NATO elebaşlarının Türkiye'yi uluslararası gericiliğin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine daha sıkı bağlama, Türkiye üzerindeki egemenliklerini güçlendirme yönünde baskılarını artırma-ları bunu gösteriyor. Gericici-faşist güçler bu durumdan yararlanmaya çalışıyorlar. Faşist saldırıları yoğunlaştırıyor, Ecevit hükümetine baskılarını artırıyor. Faşist bir darbe planlarını uygulamaya çalışıyor.

Ecevit hükümeti emperyalizmin, NATO'nun bu baskılarına boyun eğmeye devam ediyor. Bölgede barışı, güvenliği baltalayıcı bir politikayı sürdürüyor. Emperyalist silâh tekelleriyle yeni anlaşmalar bağlıyor. İran'daki Amerikan casusluk üslerindeki araç ve gereçlerin Türkiye'ye aktarılmasına izin veriyor. Bunu kamuoyundan gizliyor. Ülkemizin 35 milyon metre kare toprağında 101 Amerikan ve NATO üssü yer almışken, NATO'ya, Amerika'ya yeni üs veriyor. Konya yakınlarında AWACS casusluk uçakları için yeni üs verilmesine evet diyor.

Türkiye'nin bu uyduluk politikası karşısında ABD Türkiye'ye 1980 yılında 300 milyon dolar "yardım" verilmesini planladı. Bu "yardımın" 200 milyonu Amerikan tekellerinden silâh alımı, diğer bölümü de askersel eğitim alanlarında kullanılacaktır. ABD emperyalizmi, İran'a karşı açık bir saldırıya geçmek için Türkiye'ye Amerikan deniz piyadeleri gönderilmesini de kararlaştırdı. Türkiye hükümeti buna izin vermedi. Başbakan Ecevit bununla ilgili olarak yaptığı açıklamada Türkiye'deki her hangi bir tesisin başka ülkelerin işlerine karışma yönünde kullanılmasına izin verilmeyeceğini belirtti. Ecevit bu sözleriyle çelişkili tutumunu bir kez daha açığa vurdu. Türkiye topraklarında 101'den fazla Amerikan üssü vardır. Türkiye'de binlerce Amerikalı askersel uzman bulunmaktadır. Türkiye'deki Amerikan üsleri yeni modern silahlarla donatılıyor, yeni füze rampaları kuruluyor. Bu saldırı üsleri, komşularımıza, en başta Sovyetler Birliği'ne, sosyalist Bulgaristan'a karşı bir saldırı amacı taşımıyorsa ne için duruyor ? İsrail'in Arap ülkelerine karşı saldırısı sırasında Türkiye'deki Amerikan ve NATO üsleri, özellikle



Adana yakınlarındaki İncirlik üssü İsrail'i desteklemek için en yoğun bir biçimde kullanılmıştır. İran'dan Türkiye'ye aktarılan Amerikan casusluk araç ve gereçlerinin önemli bir bölümü de bu üsse aktarılmıştır. Federal Almanya Türkiye'ye NATO amaçları uğrunda kullanmak koşulu ile 193 Leopard tankı ve 56 savaş uçağı satacağını açıkladı. F.Almanya bir yandan silâh ticaretinden milyarlar vurmaya hesaplarırken, öte yandan da Türkiye üzerindeki egemenlik kurmak, özellikle askersel alanda yeni ödünler koparmak istemektedir. Bilindiği gibi F.Almanya Konya yakınlarında Tuz gölü kenarında yeni geliştirdiği silâhların denenmesi amacıyla bir atış üssü istemektedir. Bu konuda F.Almanya ile Türkiye arasında anlaşmaya varılmıştır.

Bütün bunlar bölgemizde barış, güvenlik ve karşılıklı yarar dayanan işbirliği için ciddi tehlikelerdir. Halkımız, emperyalizme, NATO'ya yeni üsler verilmesini, yeni kölelik anlaşmaları bağlanmasını değil, NATO'dan çıkılmasını, ikili anlaşmaların yırtılmasını, saldırı üslerinin sökülüp atılmasını, bağımsız bir dış politika izlenmesini istiyor ve bunun için savaşıyor.

### Sıkıyönetim ve faşist saldırılar

Ülkede sıkıyönetim, terörü daha da sertleştiriyor. İç ve dış gericilik kanlı kırımları, terör olaylarını yoğunlaştırıyor. Faşist bir darbeye ortam hazırlamak istiyorlar. Faşist saldırılar yalnız komünistlere, sosyalistlere, yurtsever gençliğe karşı değil, CHP'lilere, kanlı saldırılara son verilmesini isteyen liberal görüşlü burjuva yazarlarına karşı da yönelmiştir.

Şubat ayının ilk günlerinde Türkesçi faşist komandoların ve Maocu bozkurtların saldırısı sonucu "Mİllet" gazetesi Genel Yayın Müdürü Abdi İpekçi öldürüldü. İstanbul'da, Samsun'da ve Gaziantep'te üç ilerici öğrenci faşist komandolarca öldürüldü. Ülkenin öteki kentlerinde de faşist komandoların saldırısı, Maocuların provokasyonu sonucu çok sayıda öğrenci yaralandı. Resmi açıklamalara göre, yalnız bu yılın Ocak ayında 70 kişi bu kanlı saldırılara kurban gitti. 1978 yılında ise kanlı saldırılara kurban gidenlerin sayısı ise 1100'dür.



Ecevit hükümetinin sözde "demokratik hak ve özgürlükleri korumak" için ilân ettiği Sıkıyönetim demokratik örgüt ve basın üzerinde baskıları yoğunlaştırıyor. Sıkıyönetim komutanlığı İlerici Gençler Derneği'nin yayın organı "İlerici Yurtsever Gençlik" gazetesini de kapattı. Bilindiği gibi daha önce "Ürün" ve "Savaş Yolu" dergileri de kapatılmıştı. Buna karşılık faşist "Hergün" ve Maocu "Aydınlık" gazetesi gibi kanlı saldırılara arka çıkan, faşist, anti-komünist bir propaganda yapan yayınlar daha da yaygınlaştırıldı. İlerici Kadınlar Derneği'nin çeşitli kentlerindeki şubelerine saldırılar düzenlediler.

Bu olay, Ecevit hükümetinin, faşist, kanlı saldırılar karşısındaki tutarsız politikasını sürdürmeye devam ettiğini gösteriyor. Ecevit hükümeti demokratik kuruluşların, halkın isteğine ve sözüne kulak vermiyor. Faşist saldırıların kaynağına inmiyor. MHP ve yan kuruluşlarını kapatmıyor. İlerici, demokratik güçlerin, kuruluş ve örgütlerin sert protestolarına karşın sıkıyönetimi ve sıkıyönetim terörünü sürdürmede ayak diriyor. Ecevit yaptığı son açıklamada hükümetinin sıkıyönetimi<sup>n</sup> yeniden uzatılmasını kararlaştırdığını bildirdi.

### Hükümeti devirme girişimleri

Gerici, faşist güçler CHP ağırlıklı hükümete sıkıyönetim ilan ettirdikten sonra bütün çabalarını hükümeti devirme ve yerine daha gerici bir hükümeti işbaşına getirme yönünde yoğunlaştırmaya başladılar. AP Genel Başkanı Demirel bu hükümeti "Anayasa dışı" ilân ediyor ve Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kurulmasını istiyor. Faşist MHP'nin lideri Türkeş ise "bu hükümet gitmelidir" diyor.

Demirellerin, Türkeşlerin hükümeti düşürme yönündeki girişimlerinin, hükümet üzerindeki baskılarının yoğunlaşması emperyalizmin ve iç gericiliğin daha sağa, daha gerici bir hükümeti dayatma planlarının bir uzantısıdır. Bu çevreler öteden beri "güçlü" bir hükümetten söz ediyorlar. Son zamanlarda AP-CHP koalisyonu yönündeki girişimlerin, çeşitli pazarlıkların yoğunlaşması bu çevrelerin ana hedefini ortaya koyuyor. Bunlar için böylesi bir hükümet, yani, AP-CHP koalisyonu baskı, sömürü ve NATO'culuk politikasını sürdürmede en geçerli formüldür. Bunun için de vurguncu tekeller, hol-



dingler, Maocular, gerici güçler böylesi bir "işbirliği"nin oluşması için yoğun çaba harcıyorlar. Uluslararası emperyalizmin de, NATO'cuların da bugünkü durumunda Türkiye halkına dayatmak istedikleri hükümet formülü budur.

Ecevit, AP ile işbirliğinin zorunluğundan söz ediyor. İlerici güçlere karşı baskıların artırılmasını amaçlıyan anti-demokratik yasaların çıkarılmasında CHP hükümeti ile gerici, faşist güçler arasında yapılan işbirliği bu yönde atılan ilk adımlardır.

Demirel ve ortaklarının CHP yakınlaşmasıyla güttükleri amaç açıktır. Demireller faşist terörün koruyuculuğu suçundan yakasını sıyırmak, kamuoyunda etkinlik kazanan AP'nin kanlı teröre karıştığı görüşünü zayıflatmak, kendilerini temize çıkarmak, AP'nin zayıf konumlarını güçlendirmek, CHP'yi daha sağa çekerek yeni konumlar elde etmektir. Ve sonuç olarak da hükümeti devirmek ve daha gerici bir hükümeti işbaşına getirmektir.

TKP gericiliğin, emperyalizmin hükümeti devirme planlarına kesinlikle karşıdır. Daha gerici bir hükümet halkımız için daha büyük tehlikeler getirecektir. Ama bu, TKP'nin CHP hükümetini desteklediği anlamına gelmez. TKP'nin hükümet konusundaki tutumu ilkeseldir. TKP bugünkü hükümetin NATO'culuk, emperyalizme bağımlılık kemerleri sıkma, bunalımın yükünü emekçilerin sırtına yıkma ve sıkıyönetim politikasını desteklemiyor. Bu politikaya karşı ardıcıl savaş yürütüyor.

### Dünya barış güçlerinin, Türkiye'deki demokratik güçlerle dayanışması

2 ile 5 Şubat günleri arasında DAC başkenti Berlin'de Dünya Barış Konseyi'nin olağanüstü toplantısı yapıldı. 97 ülkeden ve 36 uluslararası örgütten temsilcilerin katıldığı Dünya Barış Konseyi'nin toplantısında ülkemizdeki barış güçlerini Türkiye Barış Derneğinden bir delegasyon temsil etti.

Toplantıda Türkiye'deki demokratik güçlerle dayanışmayı vurgulayan bir karar alındı. Kararda şöyle deniyor: "Dünya Barış Konseyi toplantısı Türkiye'deki son gelişmeleri ciddi bir kaygıyla gözlüyor. Yalnız 1978 yılında binden fazla yaşama mal olan faşist terörün tırmanması Türkiye'nin 13 ilinde Sıkıyönetimin getirilmesi ne yol açmıştır. Türkiye'de faşist bir darbe tehlikesinin artmasının bölgede barış ve yumuşamaya karşı yönelen büyük bir tehdit



olduğu açıktır.

Türk Ceza Yasasında, Musolini yasalarından alınan maddelerin kaldırılması amacıyla dünya demokratik kamuoyunun aktif desteği Avrupada demokrasi ve insan hakları için gereklidir. Bu maddeler yalnız Helsinki Sonuç Belgesi'nin 7.ilkesine ters düşürerek TKP'ni yasaklamakla kalmıyor, bunun yanı sıra Türkiye'nin bütün barış ve demokrasi güçlerine karşı da sürekli kullanıyor.

DBK toplantısı Türkiye'nin barış, demokrasi ve ilerleme güçleriyle, onların faşist tırmanmayı durdurmak ve ülkelerinde tam demokratik hakları gerçekleştirmek için verdikleri savaşımla aralıksız dayanışma göstermeye çağırır".

DBK toplantısında TBD Genel Başkanı Mahmut Dikerdem ve delegasyon üyesi Ayşe Dicleli , ülkemizdeki barışsever güçlerin bölgemizde kalıcı bir barışın sağlanması, gerginliğin azaltılması yönündeki savaşımları üstüne birer konuşma yaptılar. Mahmut Dikerdem konuşmasında, DBK'nin bu toplantısının barış güçleriyle halklara harpsi ve sömürsüz bir dünyada yaşama hakkı tanımayan güçler arasında çatışmanın gittikçe sertleştiği bir dönemde toplandığını belirtti. ten sonra, Helsinki Sonuç Belgesi ilkelerinin tam uygulanması gerektiğini vurguladı, yumuşama sürecinin derinleştirilmesi çalışmalarının yoğunlaştırılması zorunluğu üzerinde durdu. Politik yumuşamanın askersel yumuşamayla tamamlanması gereği üzerinde duran TBD Başkanı M.Dikerdem, emperyalist çevrelerin yumuşama sürecini sürekli baltaladıklarını, silahlanmayı alabildiğine artırdıklarını, NATO'nun son Vaşington toplantısında yeni silahlanma programı kabul ettiklerini belirtti ve kalıcı bir barışın sağlanmasının ana koşulunun silahsızlanma yönünde somut adımların atılması olduğunu vurguladı. Dikerdem, bu yönde sosyalist ülkelerin somut, yapıcı önerilerine ve tutumuna yüksek bir değer biçti ve Türkiye barışsever güçlerinin bu barışçıl önerileri desteklediğini bildirdi.

NATO yükümlülüklerini yerine getirmek için Türkiye'nin nüfusuna göre, aşırı derecede silâh altında asker bulundurmak zorunda kaldığını belirten Mahmut Dikerdem özetle şöyle dedi: "Ülkemizin askersel harcamaları göreceli olarak baktığımızda tüm NATO ülkeleri arasında en yüksek düzeye ulaşıyor. Emperyalizm, Afganistan ve İran'daki yenilgilerinden sonra Türkiye'nin içişlerine özel bir ilgi gösteriyor. En başta, faşist ve gerici çevrelerle işbirliğini güçlendiriyor, sonra da Türkiye'nin bugünkü ekonomik bunalımından ülkenin ulusal ekonomisini kendi çıkarlarına bağımlı kılmak yolunu tutuyor..."